[image: image1.emf]
П  Р  А  В  Л  Е  Н  И  Е

Краснодарской  региональной  организации

Общероссийской  общественной  организации «Союз архитекторов России»

г. Краснодар,  ул. Орджоникидзе, 41,  к. 905, т. 267-13-65,  к. 1106, т. 268-01-83,  kroooosar@mail.ru  а/я 46
ПРОТОКОЛ  №  1
	г. Краснодар

	25 января 2011 года

Присутствовали:

Члены Правления:
В.Н.Малюк, С.Г.Галкин, В.И.Мордин, В.М.Погосян, А.Н.Малюк, В.М.Василенко, А.Н.Кузьменко, Ю.С.Субботин, Е.Н.Ромахина, А.В.Кузнецов.
Приглашенные:

Пехота Владимир Владимирович – генеральный директор ООО «Пенетрон-Краснодар»;
Некоз Александр Григорьевич – технический специалист ООО «Пенетрон-Краснодар»;

Сааков Вадим Валерьевич – технический специалист ООО                    «Пенетрон-Краснодар».

Повестка дня:

1. Отчет членов Правления КРООООСАР о проделанной работе в 2010 году.

В.Н.Малюк

2. Об обращении с заявлением генерального директора ООО «Пенетрон-Краснодар» В.В.Пехота с просьбой принятия в партнеры КРООООСАР.
В.Н.Малюк

3. Об участии 27 января 2011 г. в годовом Общем собрании НП «РОПК» СРО.

В.Н.Малюк

4. О подготовке и проведении студенческой конференции, международного фестиваля «Дни архитектуры» - X открытого смотра-конкурса 2011 года на лучшее архитектурное произведение (проект/постройку) 2009-2011 г.г. и Общего собрания КРООООСАР.
В.Н.Малюк
5. О государственных субсидиях из федерального бюджета для предоставления единовременной материальной помощи неработающим членам САР, находящимся на пенсии либо оказавшимся в сложной жизненной ситуации.
В.Н.Малюк
6. Разное.
В.Н.Малюк
Слушали:
1. Отчет членов Правления КРООООСАР о проделанной работе в 2010 году.
Выступили: В.Н.Малюк, С.Г.Галкин, В.И.Мордин, В.М.Погосян, А.Н.Малюк, В.М.Василенко, А.Н.Кузьменко, Ю.С.Субботин, Е.Н.Ромахина, А.В.Кузнецов.
Решили:
1.1. По результатам отчетов внести изменения в состав комиссий и правления КРОООСАР, в состав членов Конференции КРООООСАР и в распределение обязанностей.
1.2. Обратиться к членам Краснодарской и Черноморской организациям САР, партнерам КРООООСАР, архитекторам Краснодарского края с просьбой внести свои предложения по составу Правления КРООООСАР, изменению комиссий КРООООСАР, их составу и плану работы комиссий.
Слушали:
2. Об обращении с заявлением генерального директора ООО «Пенетрон-Краснодар» В.В.Пехота с просьбой принятия в партнеры КРООООСАР.
Выступили: В.Н.Малюк, А.В.Кузнецов.
Решили:

2.1. Принять в партнеры КРООООСАР ООО «Пенетрон-Краснодар».
Слушали:
3. Об участии 27 января 2011 г. в годовом Общем собрании НП «РОПК» СРО.
Выступили: В.Н.Малюк, А.В.Кузнецов, В.М.Погосян.
Решили:

3.1. Поддержать включение в избирательный бюллетень для голосования на выборах членов Совета НП «РОПК» СРО членов КРООООСАР Брагина В.И., Бродягина В.О., Галкина С.Г., Малюка В.Н., Меха В.Г., а также представителей партнеров КРООООСАР Гончаренко О.Б. (ООО «ПТМ «ОЛВИАЛ») и Кравцову А.Б. (ОАО ТИЖГП «Краснодаргражданпроект»).
4. О подготовке и проведении студенческой конференции, международного фестиваля «Дни архитектуры» - X открытого смотра-конкурса 2011 года на лучшее архитектурное произведение (проект/постройку) 2009-2011 г.г. и Общего собрания КРООООСАР.
Выступили: В.Н.Малюк, С.Г.Галкин, А.В.Кузнецов, В.И.Мордин, А.Н.Кузьменко.
4.1. Решили:
4.2. Провести студенческую конференцию «Архитектурное образование в свете Болонской конвенции» и 1-й тур смотра-конкурса лучших студенческих курсовых работ и дипломных проектов X международного фестиваля «Дни архитектуры» 24 февраля 2011 г. по адресу: г. Краснодар, ул. Калинина, 13, Кубанский государственный аграрный университет, главный корпус, 2-й этаж, аудитория № 209, зал заседаний ученого совета.
4.3. Для участия в студенческой конференции пригласить профессора Института Архитектуры и Искусств Южного Федерального Университета, советника Российской Академии Архитектуры и Строительных Наук Сергея Юрьевича Алексеева (г. Ростов-на-Дону) и кандидата искусствоведения, ученого секретаря научно-исследовательского института теории и истории архитектуры и градостроительства Российской Академии Архитектуры и Строительных Наук, председателя Совета молодых ученых и специалистов при Президиуме Российской Академии Архитектуры и Строительных Наук, члена Координационного совета по делам молодежи в научной и образовательной сферах при Совете при Президенте Российской Федерации по науке, технологиям и образованию Нину Анатольевну Коновалову (г. Москва).
4.4. Для подведения итогов 1-го тура смотра-конкурса лучших студенческих курсовых работ и дипломных проектов X открытого смотра-конкурса 2011 года на лучшее архитектурное произведение (проект/постройку)                    2009-2011 г.г. предложить избрать жюри в следующем составе:                             Н.А. Коновалова, В.В. Горбунов, В.И. Мордин, В.Г.Мех, В.М. Кипчатова,                 В.Л. Карпенко, В.В. Кочетков.
4.5. Для подведения итогов X открытого смотра-конкурса 2011 года на лучшее архитектурное произведение (проект/постройку) 2009-2011 г.г. предложить избрать жюри в следующем составе: Г.Стоилов, В.А.Чурилов, В.М.Василенко, В.И.Мордин, В.В.Горбунов, Г.Б.Дорошенко, В.М.Кипчатова, В.В.Кочетков, Д.Е.Фисенко, Н.В.Сорокина.
4.6. Общее собрание КРООООСАР провести 04 марта 2011 г. в 14-00 часов по адресу: г. Краснодар, ул. Зиповская 5, Выставочный центр «КраснодарЭКСПО», павильон №1, конгресс – холл.
4.7. Главному бухгалтеру КРООООСАР оплатить фактические расходы по предъявленным счетам, связанные с проведением студенческой конференции, Международного фестиваля «Дни архитектуры» - X краевого смотра-конкурса 2011 года на лучшее архитектурное произведение               2009-2011 г.г. и Общего собрания КРООООСАР.
5. О государственных субсидиях из федерального бюджета для предоставления единовременной материальной помощи неработающим членам САР, находящимся на пенсии либо оказавшимся в сложной жизненной ситуации.
Выступили: В.Н.Малюк, А.В.Кузнецов.
Решили:
5.1. Ходатайствовать перед Президиумом правления СА России о предоставлении единовременной материальной помощи члену КРООООСАР Ярославцевой Ольге Стефановне.
Слушали:
6. Разное.

· О решении Президиума Правления САР, протокол №16 от 14 декабря 2010 года о выдвижении Союзом архитекторов России от КРООООСАР кандидатуры Сухановской Надежды Павловны на соискание Государственной стипендии 2011 года для выдающихся деятелей культуры и искусства России и талантливых молодых авторов литературных, музыкальных и художественных произведений.

Выступили: В.Н.Малюк

Решили:

6.1. Информацию принять к сведению и довести ее до членов и партнеров КРООООСА России.
Председатель Правления

КРОООО «Союз архитекторов России»                                         В.Н.Малюк
PAGE
4

_1256922031.unknown